91. Im 5. Kapitel erzählt Plinius auch eine wunderbare Geschichte von einem Adler, wodurch dessen Ruhm in der Nähe der Stadt Sestos weit verbreitet sei: von einer Jungfrau nämlich dort aufgezogen, habe er seinen Dank bezeugt, indem er zuerst Vögel, dann bald Jagdbeute herbeigeschleppt, und als jene zuletzt gestorben sei, habe er sich auf ihren angezündeten Scheiterhaufen geworfen und sei mitverbrannt u. s. w.. Als kein geringeres Wunder ist nach meiner Ansicht anzusehen, was T. Livius im 1. Buch seines Geschichtswerkes über einen Adler berichtet: als nämlich L. Tarquinius Priscus mit seiner Gattin Tanaquil von der Etruskerstadt Tarquinii nach Rom gewandert sei, nicht geringe Hoffnung auf Königsherrschaft und -Würde bei sich hegend und nährend, da habe ein Adler mit ausgebreiteten Flügeln sich langsam hernieder-

volitans rursus velut ministerio divinitus missa capiti apte reposuerit inde sublimis abiens. quod augurium Tanaquil interpretationis prodigiorum perita laeta acceperit et complexa virum excelsa et alta sperare iusserit, eam enim alitem dei nuntiam circa summum hominis culmen auspiciam fecisse ita, ut humano superpositum capiti decus levaret, ut eidem rursus divinitus redderet. quod prodigium simul et eius interpretationem eventus postea Tarquinio urbem ingresso et rege facto tandem approbaverit.

- vultur, *Gyr*,
girun. **92.** Vultur est etiam avis ex carnivoris una, quae in Alpibus degunt vivuntque nostris. haec a Germanis *Gyr* et a Rhaetis ex Germanica imitatione *girun* appellatur et ab aliquibus *vutuir*. quum Plinius duplicis generis vultures. lib. 10, cap. 3. et 6, duplicis generis faciat vultures, minorem et maiorem, Conr. Gesnerus alterum illorum asserit esse, qui Helvetiis ex aureo colore, quo circa aureus vultur Alpium colonus. collum ornetur, *Goldgyr* vocetur, id est aureus vultur, quem peculiariter Alpium esse testatur, alterum vero simpliciter vulturem appellat, qui ab Italis *avoltoio* et a Gallis *vautour*, a Germanis denique *Assgyr* et *Hussengyr* nominatur. Rhaeti autem utrumque genus nullo habito aut cognito discrimine vocant vulgo ferme vultur unum ex aquilarum generibus. aquilae nomine *aulgia* vel *agilgia*, idque meo quidem iudicio non male, quum vultur Plinio originem ab aquila aut certe ab uno aquilarum generum ducat, non pauca etiam cum aquilae ingenio in commune habens. ita enim cap. 3. lib. 10. scribit inter alia, dum de sexta aquilarum specie agit, quae haliaetos Graecis vocatur, quod clarissima oculorum praedita acie libret ex alto sese, visumque in mari piscem praecipit in eum ruens discussis pectore aquis rapiat; item, quod tantum implumes etiamnum pullos suos
- mira de natura avis haliaeti.